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Abstrakt

Práca je zameraná na poskytovanie služieb spoločnosťou Activity Design. Jej účelom je

priblížiť samotnú spoločnosť ako aj jej poskytované služby verejnosti. Práca vyústi

v marketingový výskum, ktorý nám má priblížiť jednak chovanie zákazníkov a jednak ich

spokojnosť s odvedenou prácou. Na základe výsledkov tohto výskumu následne práca

poskytne nápady na zlepšenie pracovnej činnosti spoločnosti Activity Design.

Abstrakt

The work is focused on providing services by the company Activity Design. Its aim is to

make closer the company itself as well as the services it provides to the public. The work will

result in a marketing research with the purpose to outline acting of customers and their

satisfaction with executed work. On the basis of the results of this research, the work will

provide new ideas for improving the activities of the company Activity Design.
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1. Úvod

V súčasnej dobe je využívanie outsourcingových služieb moderným a efektívnym spôsobom

v riadení podnikov. Tí ktorý sa pohybujú v oblasti podnikania vedia, že nie je dobré robiť

všetko vo vlastnej réžii. Niekedy je efektívnejšie najať si na prácu niekoho kto to zvládne

lepšie prípadne lacnejšie.

V prípade poskytovania služieb je tento fakt ešte umocnený. Keďže službu vlastne nemôžeme

vlastniť respektíve trvá len po obmedzenú dobu, tak musí byť prevedená v dostatočnej kvalite

aby sa zákazníci mohli opäť vrátiť a službu využiť. Či je poskytovaná kvalita a cena

dostatočná u spoločnosti Activity Design je jednou z tém na ktoré v práci nájdeme odpoveď.

Internet je miestom kde je stále viac a viac ľudí. Je to najmodernejší nástroj komunikácie

a jeden z najčastejších dôvodov pre založenie podnikania. Dôvod je ten že je rýchly, lacný

a jednoduchý. Za krátky čas sa dá vytvoriť stránka a prilákať na ňu dostatočný počet ľudí.

Internet je ľahko merateľný a teda hneď vieme koľko ľudí navštevuje stránku respektíve

koľko si ich zo stránky aj niečo objedná. Internet teda pomáha aj pri získavaní štatistických

údajov.

Veľa firiem alebo podnikateľov si nevedia zaistiť prezentáciu alebo predaj výrobku na

internete vlastnými silami. To sú dôvody prečo pristupujú k nákupe služieb spojených s touto

problematikou. Využívajú viac príležitostí, ktoré sa im naskytujú na trhu spolu s rastom

počítačovej gramotnosti odbornej ale i všeobecnej verejnosti.
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2. Cieľ a metodika práce

2.1 Cieľ práce

Hlavným cieľom je zistiť či sú zákazníci s poskytovanou službou spoločnosti Activity Design

spokojní, či spĺňala patričnú predstavu u kvalite a prevedení.

Sekundárnym cieľom bolo bližšie priblížiť poskytované služby spoločnosti.

Posledným cieľom práce je zo spracovaného marketingového výskumu po vyhodnotení

výsledkov navrhnúť zlepšenie podnikateľskej činnosti.

2.2 Metodika a štruktúra práce

Práce bude vypracovaná na základe pozorovania a dotazníkového šetrenia. Informácie

z dotazníkového šetrenia budú vyhodnotené a výsledok bude v grafologickom vyobrazení.

Najdôležitejšou časťou praktickej časti je marketingový výskum. Ten bol zostavený za

účelom zistenia či sú zákazníci s poskytovanými službami spokojní. Skladal sa z 12 otázok,

ktoré mali priblížiť chovanie zákazníka pri výbere internetovej služby. Na záver praktickej

časti sú moje osobné návrhy na zlepšenie.
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3. Teoretická časť

3.1 Sektor služieb

Pre bližšie priblíženie sektoru služieb som si vybral autorku Miroslavu Vaštíkovú, ktorá

podľa môjho názoru v svojej knižke Marketing služieb: efektívne a moderne, výstižne

popisuje celý sektor služieb, od definície pojmu služba až po samotné vlastnosti služieb.

„Sektor služieb je nesmierne rozsiahly. Najviac služieb poskytuje skoro vo všetkých krajinách

štát. Jedná sa o vzdelávanie, služby z oblasti zákonodárstva a výkonu práva, zdravotné služby,

obranu štátu a bezpečnosť občanov. Štát taktiež robí správu verejných financií, teda finančné

služby, sociálne služby, dopravné služby a niektoré informačné služby. V sektore služieb

operujú i neziskové organizácie, ako sú nadácie, rôzne charitatívne organizácie, občianske

združenia, cirkev a ďalšie. Neziskové organizácie vyplňujú priestor medzi občanom a štátom

a umožňujú mu participovať sa na verejnej politike iným spôsobom ako prostredníctvom

volieb. Podnikateľský sektor poskytuje služby, za ktoré realizuje primeraný zisk.

Podnikateľská oblasť služieb sa zameriava na banky, poisťovne, hotely, leteckú dopravu,

marketingový výskum, niektoré lekárske služby, cestovný ruch, právne a komerčné

poradenstvo, súkromnú dopravu, osobné a opravárenské služby.“ 1

Zaujímavý výrok o poskytovaní služby, ktorá môže viesť k úspechu bol :

„Podniky, ktoré počítajú s tým, že budú poskytovať služby, sú predurčené k úspechu;

podniky, ktoré počítajú s vytváraním zisku sú predurčené sú predurčené k zániku“, povedal

americký akademik Nicholas Murray Butler

„V súčasnej dobe vysvetľujú podstatu služieb najlepšie americkí autori Kotler a Armstrong :

Služba je akákoľvek činnosť alebo výhoda, ktorú jedna strana môže ponúknuť druhej strane,

je v zásade nehmotná a jej výsledkom nie je vlastníctvo. Produkcia služby môže, ale nemusí

byť spojená s hmotným produktom.“ 2

1 VAŠTÍKOVÁ, Miroslava. Marketing služeb: efektivně a moderně. 1. vyd. Praha: Grada, 2008, 232 s. ISBN

978-80-247-2721-9. str 13978-80-247-2721-9. str 12

2 VAŠTÍKOVÁ, Miroslava. Marketing služeb: efektivně a moderně. 1. vyd. Praha: Grada, 2008, 232 s. ISBN

978-80-247-2721-9. str 13
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Existuje však aj iná charakteristika pojmu služba rešpektovaná v spojených štátoch

amerických.

„Charakteristika služieb podľa Americkej marketingovej asociácie:

Služby sú samostatne identifikovateľné, predovšetkým nehmotné činnosti, ktoré poskytujú

uspokojenie potrieb a nemusia byť nutne spojované s predajom výrobku alebo inej služby.

Produkcia služieb môže, ale nemusí vyžadovať užitie hmotného zbožia. Ak je však toto úsilie

užitia nutné, nedochádza k transferu vlastníctva tohto hmotného zbožia.“ 3

...

Do služieb zaradujeme štát, neziskové organizácie a podnikateľský sektor. Sú to

predovšetkým nehmotné činnosti ktoré nám uspokojujú naše potreby. Môžu aj nemusia byť

spojené s hmotným produktom. Poskytovanie služieb by aspoň podľa amerického akademika

Butlera malo viesť firmu k úspechu.

3.2 Vlastnosti služieb

Rôzne knižné zdroje uvádzajú rôzne členenie vlastnosti služieb. Ja som si zvolil členenie do 5

rôznych okruhov vlastností ktoré podľa mňa výstižne popisujú jednotlivé vlastnosti služieb.

Zvolil som si teda členenie podľa :

 nehmatateľnosti

 neoddeliteľnosti

 pominuteľnosti

 premenlivosti

 absencii vlastníctva služby

V ďalších podkapitolách si jednotlivé okruhy delenia priblížime.

3 VAŠTÍKOVÁ, Miroslava. Marketing služeb: efektivně a moderně. 1. vyd. Praha: Grada, 2008, 232 s. ISBN

978-80-247-2721-9. str 20
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3.2.1 Nehmatateľnosť

„Na rozdiel od fyzických výrobkov nejde služby pred ich kúpou vidieť, ochutnať, cítiť, počuť

alebo očuchať. Človek, ktorý si necháva spraviť face-lift, nemôže vidieť výsledok pokiaľ nie

je služba prevedená, a obdobne pacient v psychiatrickej ordinácii nemôže poznať presný

výsledok sedenia.

K zníženiu neistoty hľadajú zákazníci dôkazy kvality. Vytvárajú si názory na kvalitu podľa

miesta, ľudí, vybavenia, komunikačného materiálu, symbolov a cien, ktoré vidia. Úlohou

poskytovateľa služieb je preto riadiť dôkazy o kvalite tak, aby dokázal zhmotniť

nehmatateľné. Zatiaľ čo marketéri výrobkov sú vyzývaní k pridávaniu abstraktných ideí,


[…]

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aktuálni zamestnanci. Samozrejme týmto študentom by bolo rok čo rok zvyšovanie prímu

alebo iný druh motivácie v podniku zotrvať. Tak by pociťovali možnosť kariérneho rastu

a zároveň by ich neobmedzoval nedostatok času.

Popri škole si každý z nich nájde cez pracovný týždeň 2-3 hodinky. Spoločnosti Activity

Design by teda jeden schopný študentský zamestnanec mohol mesačne zarobiť minimálne

1 000 € (podľa NBS kurzu z dňa 25.4.2014 27,44 to je 27 440 Kč). Tento odhad je však

minimálny keďže som bral do úvahy že by pracovali na najmenej platených zákazkách.

S tým sa spája druhá myšlienka o ďalšom zlepšení. Spravil by som oddelenie s jedným

maximálne dvoma členmi, ktor by mali za úlohu vyhľadávať mladé talenty na školách. Týmto

následne zaistiť zmluvný vzťah po škole (alebo aj počas nej) a tým si zaistiť tých

najšikovnejších zamestnancov.

Podobný systém funguje v Amerike vo viacerých odvetviach. Tento člen by mohol byť

aktuálny zamestnanec ktorý by to mal len ako bonus k aktuálnej práci. Mohol by byť

napríklad volený všetkými zamestnancami na obdobie 3 rokov. Počas nich by si k mesačnej

zmluve prilepšil bonusom vo výške 300 eur (podľa NBS kurzu z dňa 25.4.2014 27,44 to je

8 232 Kč).

Internet je budúcnosť. Firma Activity Design si to uvedomuje a má už za sebou prvotnú fázu

rozvoja. Teraz nastal čas na rozrastenie. Teda pri momentálnom dopyte po internetových

službách je vhodné navýšiť počet zamestnancov tým pádom zväčšiť objem poskytovaných

služieb a tým zvýšiť obrat. Nebránil by som sa ani zvýšeniu počtu pobočiek. Momentálne

pôsobenie je v mestách Třebíč, Tábor, Jihlava a Praha. Ďalšiu pobočku by som umiestnil do

Znojma. Mesačný náklad by bol do 8 500 Kč a platil by si ju obchodný zástupca ktorý by si

zobral na starosť túto oblasť. Spoločnosť Activity Design vie zaistiť 4 – 6 obchodných

stretnutí týždenne. Aby pobočka dosahovala zisk mala by mesačne zaistiť 3 zákazky.

Posledným návrhom je vlastne ostrá kritika na aktuálne web stránky spoločnosti. Tie sa

prerábajú už 2 roky. Spoločnosť sa vyhovára nato že majú plné pracovné využitie a nestíhajú.

Preto najdôležitejším budúcim cieľom v zlepšení by mali byť práve web stránky. Predsa firma

ktorá poskytuje internetové služby a kompletnú tvorbu web servisu nemá vlastné web stránky.

Hneď po dokončení týchto stránok by stačila len SEO reklama ktorú si vie spoločnosť zaistiť

sama vo vlastnej réžii v minimálnych nákladoch. Tak isto ako aj internetové reklamy

a podobné možnosti zviditeľnia sa na internete. No momentálne spoločnosť pri danom počte
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12 aktívnych programátorov má plné pracovné využitie. Preto reklama by mala význam až po

zvýšení počtu zamestnancov.
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5. Záver

Spoločnosť pracuje 6 rokov v oblasti poskytovania outsourcingových služieb v Českej

republike. Síce sa stále radí medzi malé podniky úspechy sa už dostavili. Jeden

z programátorov v roku 2013 vyhral českú webdesignerskú súťaž len vo veku 21 rokov.

Spoločnosť má medzinárodné certifikáty ako CISCO, CLEAN CODE a RESPONSIVE

DESIGN. To všetko značí jej napredovanie. Predstavili sme si štruktúru a poskytované služby

spoločnosti Activity Design.

Hlavným cieľom práce bolo zistiť či sú zákazníci s poskytnutou službou spokojní a či spĺňala

patričnú kvalitu prevedenia. Výsledok či sa tento cieľ naplnil sa dozvieme s vypracovaného

marketingového výskumu.

Z dotazníku, ktorý mal zistiť správanie jednotlivých zákazníkov ako aj ich spokojnosť sme

zistili, že hlavným faktorom pri výbere služby je kvalita. Tej venovalo najväčšiu pozornosť

pri výbere služby až 57 % oslovených.

Druhým rozhodujúcim faktorom bola cena. Tá ovplyvnila 25 % opýtaných. 16% zaujal

marketing firmy, teda prístup zamestnancov, reklamy, osobný predaj a podobne. Spokojnosť

zákazníkov so službou dopadla pre spoločnosť veľmi pozitívne. 51 % je maximálne

spokojných a 46 % je spokojných. Len 1 spoločnosť bola nespokojná a 1 spoločnosť nebola

úplne spokojná. 56 z celkovo 67 spoločností využívajúcich v roku 2013 služby spoločnosti

Activity Design je pripravených spolupracovať so spoločnosťou aj v budúcnosti. To je

základné meradlo úspechu.

Výsledky obecne dopadli pre spoločnosť veľmi pozitívne. Zákazníci sú spokojný aj s kvalitou

a aj z marketingom firmy. No napriek tomu som vypracoval aj pár návrhov na zlepšenie

výrobnej činnosti a samozrejme aj ziskovosti. A to sledovaním šikovných študentov a ich

následnému zamestnávaniu, školeniu a motivovaniu. Tým zväčšiť konkurencie schopnosť do

budúcna. Ďalším nápadom bolo zväčšenie počtu pobočiek, no najdôležitejšie je pre firmu

dorobenie vlastného webu. Ten jediný momentálne negatívne vplýva na firmu. Inak

spoločnosť prosperuje a napreduje a jej klientela je s jej poskytovanými službami veľmi

spokojná.
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