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Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udŊlujte dle bodov® stupnice):
1. Formulace cíle práce

0 – cíl není formulován
2 – obecná formulace resp. nekore,sponduje zjevně s názvem práce
5 – přesná, srozumitelná formulace

2. Naplnění cíle práce
0 – pr§ce obsahovŊ nenaplŔuje c²l
3 – ļ§steļn® naplnŊn² c²le
5 – stanovenĨ c²l splnŊn ve vġech souvislostech

3. Kvalita teoretického úvodu práce
0 – práce nemá teoretickou úvodní část,
2 – teoretický úvod vypsán ze standardního učebnicového textu
5 – teoretický úvod s využitím odborné literatury, nen² v pŚ²m® vazbŊ s praktickou ļ§st²
10 – s využitím odborné literatury je vypracován ve vazbě na obsah a cíl práce

4. Náročnost zpracování tématu na praktické a aplikační znalosti
0 – téma nevyžadovalo poznatky nad rámec základních učebnicových výkladů
3 – zpracování vyžadovalo studium širších souvislostí praxe pro aplikaci,
5 – aplikace provedena přiměřeně na základě praktických znalostí

5. Práce s literaturou
1 – využita pouze předepsaná literatura, bez přímých citací, slabý poznámkový aparát
do 10 poznámek, odkazŢ a citac²
3 – poznámkový aparát odráží využití širších zdrojů, počet přímých citací do 3
6 – poznámkový aparát (více než 15),z toho pŚ²mé citace alespoň 5, ale bez
využití širších zdrojů
10 – přiměřenost citací, poznámkového aparátu, zdroje obsahují širší než předepsaný
seznam včetně zřejmého využití časopisecké literatury

6. Formální náležitosti a úprava práce
0 – základní struktura práce je utříděna, ale práce neobsahuje některou část = úvod,
závěr, seznam použité literatury, eventuelně vysoký výskyt překlepů atd.
2 – práce má všechny náležitosti, ale větší množství překlepů, méně kvalitní grafická
úprava
3 – bez formálních závad

7. Jazyková úroveň a srozumitelnost textu
1 – text není čtivý, obsahuje méně srozumitelné pasáže
2 – text je srozumitelný, ale pracuje s neadekvátním odborným pojmoslovím, nebo je
nahrazováno
5 – kvalitní jazyková úroveň celého textu a srozumitelnost výkladu

9. Adekvátnost závěrů ve vztahu k cíli

2 – závěry v obecné rovině
5 – závěry jsou odvozeny z obsahu, ale nedostatečně argumentovány, event. nemají
zřejmou vazbu k formulaci sledovaného cíle práce
10 – závěry souvisí s cílem a jsou vyargumentovány

8. Vztah cíle, struktury práce a obsahu
0 – struktura pr§ce, c²l a obsah se rozch§z²

5 – struktura a obsah umoģŔuj² dosaģen² c²le, ale c²l naplnŊn pouze ļ§steļnŊ
10 – struktura umoģnila naplnŊn² c²le a obsah s c²lem plnŊ koresponduje

10. Vlastní přínos autora
0 – vlastní vklad do zpracování není možno identifikovat

6 – vklad je identifikovatelný a presentov§n hodnocen²m ļi z§vŊry autora
10 – řešení je originální a korektní – obsahově i přístupem.
V případě přidělení 6 či 10 bodů zde uvede hodnotitel odkazy na konkrétní
pasáže práce, ve kterých je osobní vklad zřejmý:

Celkový počet bodů (max. 75 bodů):

5 – bez formálních závad, velmi kvalitn² grafick§ ¼prava

2 – struktura umoģŔuje dosaģen² c²le, ale obsah c²l nenaplŔuje

0 – pr§ce neobsahuje vlastn² z§vŊry

3 – vlastním vkladem jsou tabulky ļi dotazn²ky

nadpis: [vedoucího]
katedra: [Katedra marketingu a managementu]
autor: Zdenko UHER
nazev: Poskytovíní outsourcingových služeb Activity Design
opoved: [Vedoucí]
oponent_vedouci: Ing. Věra Plhoňová, Ph.D.
pripominky: Autor bakalářské práce se zabývá tématem poskytování outsourcingu firmou zabývající se IT technologiemi. Teoretická část se opírá celkem o 12 publikací. Praktická část vychází z dotazníkového šetření mezi klienty a pozorování sledované společnosti. Práce vyústila v několik návrhů směřovaných na zvýšení kvality služeb pro zákazníky a lepší organizaci společnosti. Autor ve své práci pracoval samostatně. Práce je po formální stránce napsána jazykem odpovídajícím standardům kladených na bakalářské práce.
otazky: 1. Ve své práci navrhujet pro lepší řešení dodacích lhůt zaměstnávat studenty. Náklady na jejich práci jste vyčíslil na 300 €. Jedná se o skutečné náklady nebo jste opomněl. Uveďte jaké jsou možnosti pro vytvoření smluvního stavu v tomto případě a jaké další náklady mohou být spojeny s různými variantami řešení.
2. Na posledním místě kritizujete společnost za to, že neaktualizuje web. I zde platí, že "kovářova kobyla chodí bosa". Jakým opatřením, lze tento nedostatek napravit, aby mohl být nastolen efekt, který ve své práci popisujete.
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